



**CENTRUM  
ZDROWIA  
W MIKOŁOWIE**

CZ/DUM/320/2021

**Wszyscy Wykonawcy**

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego ZP/6/2021 na zadanie: **Dostawa leków**

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r Prawo zamówień publicznych Zamawiający odpowiada na następujące pytania:

I

1. Czy Zamawiający w par. 2.3. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zastrzegł, że w wyjątkowych sytuacjach może zostać złożone zamówienie w formie telefonicznej co oznacza np. brak prądu, awaria sieci itp.

2. Czy Zamawiający w par. 2.4 umowy wpisze 3-dniowy termin dostawy? Nie jest to kryterium wyboru ofert, zatem dane te powinny być podane w umowie już na etapie SWZ. Ustawa PZP nie zna procedury uzgadniania kluczowych parametrów umowy pomiędzy stronami po wyborze wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie może wpisać do wzoru umowy 3-dniowego terminu dostawy. Niniejsze postępowanie obejmuje 13 pakietów. W SWZ w rozdziale III pkt. 8 Zamawiający określił terminy dostaw dla poszczególnych pakietów. Terminy dostaw zostają uzupełnione, kiedy wiadomo z jaką firmą w jakim zakresie będzie podpisana umowa. Nie ma tu mowy o jakiegokolwiek procedurze uzgadniania kluczowych parametrów umowy pomiędzy stronami po wyborze wykonawcy

3. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.10, względnie zamieni obowiązek na prawo dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażąco strata po stronie Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy w umowie.

4. Czy Zamawiający zmieni określony w par. 5.1 termin dostaw „na cito” z 6 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu - co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w

**Centrum Zdrowia  
w Mikołowie Sp. z o.o.**

Prezes Zarządu  
dr Cezary Tomiczek  
ul. Waryńskiego 2, 43-190 Mikołów

Kancelaria Zarządu

tel. 32 32 57 635, fax 32 22 60 860  
www.szpital-mikolow.com.pl

NIP 635-180-25-38  
REGON 241294970  
KRS 0000335411

kapitał zakładowy: 9 495 100, 00 zł



sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które różnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy, jak wskazuje określenie na „cito” należy zrealizować dostawę szybko, natychmiast, niezwłocznie, prędko. Są w Pakiecie nr 1 leki, które należy podać pacjentowi niezwłocznie i w przypadku braku leku w Dziale farmacji jest potrzeba szybkiego zakupu.

5. Czy Zamawiający w par. 8.2.a oraz 8.2.b wykreśli zapis o minimalnej kwocie kary 10,00zł? Zapis ten grozi Wykonawcy rażącą stratą.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy w umowie

**II**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 pozycja 266 dopuszcza złożenie oferty na lek Kaldinum pakowany po 100 kapsułek?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie, jednak zgodnie z zapisem w pkt. 4 rozdziału III SWZ - w przypadkach gdy ilość określona jest do 5 opakowań zaleca się (nie wymaga) zaferowanie konfekcji opisanej w załączniku nr 2 do SWZ.

*AK*

Z poważaniem

**PREZES ZARZĄDU**  
Centrum Zdrowia w Mikołowie Sp. z o.o.

**dr Cezary Tomiczek**